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Melyik a kedvenc ünnepe? 

BAKOS LÁSZLÓ 
vállalkozó: 
- Mindegyiket szeretem, de szá-
momra a legszebb mégis a kará-
csony. Jézus születése ugyanis a 
legnagyobb dolog volt a történe-
lemben. Nem véletlen, hogy ez a 
kereszténység legnagyobb ünne-
pe. amelyet a mostaninál jobban 
kellene hangsúlyozni. 

CSORBA LÁSZLÓ 
tanár: 
- Elsősorban a családi ünnepek 
a kedvenceim. Ezek közül is ta-
lán a születésnapok. Erika, a fe-
leségem és Ágota lányunk 
ugyanis egy napon, június 4-én 
született, én pedig nem sokkal 
korábban, május 31-én. Ezeket 
együtt tartjuk. 

E-MAIL 

125 éves iskola 
Móravároson 
Fennállásának 125. évfordulóját ün-
nepli a Szegedi Ipari, Szolgáltató 
Szakképző és Általános Iskola Sze-
ged-Móravárosi Tagintézménye. A je-
les jubileum egyben a szegedi állami 
szakképzés ünnepe is, hiszen 
1884-ben kezdte meg működését 
Szeged Szabad Királyi Város Iparosta-
nonciskolája. Ebből az alkalomból 
2009. november 25-én gálaműsort 
szerveztünk a Belvárosi moziban, 
amelyen diákok, tanárok, valamint az 
iskolával kapcsolatot ápoló művészek 
léptek fel. A rendezvényen jelen vol-
tak az önkormányzati vezetőkön kívül 
a szegedi általános és középiskolák 
igazgatói, az iskolával kapcsolatban 
álló vállalkozások, valamint a szülők 
képviselői, jelenlegi és egykori tanára-
ink és diákjaink. 
125 év nagyon hosszú idő! Egy em-
ber életéhez viszonyítva gyakorlati-
lag értelmezhetetlen, ám egy telepü-
lés, egy iskola vagy az oktatási, szak-
képzési rendszer egésze szempontjá-
ból már nagyon is értelmezhető. A mi 
iskolánk túlélte a történelmet. Rend-
szerek dőltek meg, háborúk dúltak, 
békeidők jöttek, nemzedékek szület-
tek és távoztak el mindörökre, de 
megmaradt, állandó maradt az iskola. 
Az elmúlt 125 évben több mint 30 
ezer fiatal szerzett végzettséget az 
intézmény falai között. Egyetemes, 
történelmen túli értékeket adtunk át 
az idejáró diákoknak. 
Az események sodrában változott az 
intézmény székhelye, neve, arculata, 
többször átszervezték, de mind a mai 
napig a város és a régió szakképzé-
sének meghatározó szereplője ma-
radt. Magán hordozta, és időnként el-
szenvedte az elmúlt évtizedek gazda-
sági, politikai és társadalmi változása-
it. A „tömegjelleget" mutató sorszá-
mozott jogelődiskolákból (600-as, 

624-es) előbb személyneveket (Móra 
Ferenc, Tápai Antal) viselő intézmé-
nyek lettek. Ma már a szakképzés re-
gionális jellegét, integrációját képvise-
lő név azonosítja az iskolát. 
A jeles jubileum alkalmából dr. Hil-
ler István oktatási és kulturális 
miniszter a szakképzés területén 
végzett kiemelkedő eredménye-
kért miniszteri elismerő oklevél-
ben részesítette az iskolát. A ki-
tüntetést dr. Szentgyörgyi Pál al-
polgármester adta át. 
Az ünnepi alkalomból emlékkönyv 
is készült. Ez a kiadvány nem a 
hagyományos értelemben vett 
emlékkönyv. A kötet két jól elkü-
lönülő részből áll: az elsőben az 
iskola története követhető nyo-
mon, a másodikban pedig olyan 
visszaemlékezések olvashatók, 
amelyek felidézik a múlt egy-egy 
jelentős eseményét, vagy éppen 
azt a személyes kötődést mutat-
ják meg, amellyel tanárok, diákok 
az iskolai mindennapokat megél-
ték. A könyv melléklete egy közel 
900 értékes képet bemutató DVD 
lemez. Az emlékkönyv megvásá-
rolható az iskolában. 
A diákokból felnőttek lesznek, ez 
az élet rendje. Hisszük, hogy olyan 
felnőttek, akik fogékonyak a hu-
mánus értékekre, fogékonyak min-
den jóra, akik jó szakemberré vál-
nak az életben. 
Mert „Minden technika művészetté 
nemesedik a tudás legmagasabb fo-
kán", ahogy ezt Tápai Antal írta Mó-
ra Ferencnek. Reméljük, hogy ezek a 
jó szakemberek érdemesnek tartják 
majd iskolánkat arra, hogy a saját 
gyermekeiket, a következő nemze-
déket is ránk bízzák! 
Feketű Béla főigazgató, SZISZSZI 
Szeged-Móravárosi Tagintézmény 

Villamosfelújítás 
Kaotikus állapotok uralkodnak 
Szeged városában a villamospá-
lya-felújítás miatt. Teljes egészé-
ben felháborító és elviselhetetlen, 
ami itt folyik körülöttünk. Ez a 
nagy átalakítás, utak feltúrása, 
tönkretétele, egyes autósok sza-
bálytalan közlekedése az embere-
ket (autósok, gyalogosok és ke-
rékpárosok) bosszantja. Egyes ke-
rülőutak járhatatlanok, gödrösek, 
kátyúsak, sárosak és balesetve-
szélyesek. Kérdem én, miért kell 

minden ilyenfajta kivitelezést el-
húzni, mint a rétestésztát? Ezek a 
kerülőutak plusz üzemanyagkölt-
séggel és idővel járnak, nem be-
szélve az úthibák miatt az autó-
ban tett szerkezeti károkról, mire 
eljut a-ból b-be az ember. Vajon a 
felújítások végeztével rendbe te-
szik az esetleges úthibákat a kivi-
telezők, amelyek az elkerülő uta-
kon keletkeztek/nek? 
Csorba László, 
Szeged 

KOCSIS ISTVÁNNÉ 
állatgondozó: 
- Nálunk a karácsony a legna-
gyobb ünnep, hiszen akkor 
együtt van a család, eljönnek 
hozzánk a gyerekeink és az uno-
káink is. De kedvencnek számíta-
nak nálunk a születés- és név-
napok is. ilyenkor ajándékokkal 
kedveskedünk egymásnak. 

MÉSZÁROS ANTAL 
ügyvezető igazgató: 
- Nekem a karácsony a kedvenc 
ünnepem, mert az a családoké. 
A második kedvencem a húsvét, 
amely a feltámadás, a megújulás 
ünnepe. Ezek mellett természe-
tesen nagyon szeretem a szüle-
tésnapokat is, különösen a négy 
kis unokámét. 

POSTABONTAS 

Erőszakmentes és 
egészségtudatos 
tanintézmények 
Napjainkban egyre több híradás 
szól az iskolán belüli erőszakról 
vagy éppen a fiatal generációk 
egyre romló mentális és fizikai 
egészségi állapotáról. Látnunk 
kell azonban, hogy oktatási ol-
dalról tesznek tudatos erőfeszí-
téseket ennek javítására. Felmér-
ve a jelenlegi helyzetet, kiemel-
ten foglalkoznak a jó és eredmé-
nyes gyakorlatot folytató intéz-
mények példáival és modellként 
állítják a többi iskola elé. 
2009. december 11-én került sor 
az Oktatáskutató és Fejlesztő In-
tézet (OFI) által a témában kiírt 
pályázatok eredményeinek kihir-
detésére. Az országban 100 isko-
la nyerte el az Erőszakmentes és 
egészségtudatos iskola címet. 
Örvendetes, hogy a kitüntetettek 
közül 8 iskola szegedi: a Dózsa 
György, a Makkosházi, az SZKTT 
Közoktatási Intézménye Kossuth 
Lajos, az SZKTT Közoktatási In-
tézménye Weöres Sándor általá-

ORVOSI ÜGYELETEK 
Baleseti sebészet, felnőtt ügyelet 
traumatológiai klinika (Semmelweis u. 
6.). Járó betegek: traumatológiai szak-
rendelés (Tisza L. krt. 97.). Sebészet, 
nem baleseti: sebészeti klinika A rész-
lege (Pécsi u. 4.). Urológia, sürgősségi 
betegellátás, felnőtt sürgősségi be-
tegellátó osztály (Kálvária sgt. 57.). Bal-
eseti sebészeti, gyermek: gyermek-
gyógyászati klinika (Korányi fasor 
14-15.). Szemészet szemészeti klinika 
(Korányi (asor 10-11.). Felnőtt orvosi 
ügyelet: hétköznap 16-tól reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
Tel.: 62/433-104,104 Sürgősségi 
gyermekgyógyászati ügyelet: 
hétköznap 16-tól 7.30-ig, Kossuth 
Lajos sgt. 15-17. Tel.: 62/433-104, 
104. S. 0. S. Lelkisegély-szolgá-
lat: megyeszerte ingyenes: 
80/820-111, Vásárhelyen 16-2 órá-
ig: 62/249-529, Makón 16-2 óráig: 
62/212-515. Gyógyszertár: Gyógy-
szertér Szeged Plaza, 22-től reggel 
8-ig, tel.: 62/559-992. Kígyó Patika 
(Szeged, Klauzál tér 3.): szombaton 
7-22-ig, vasárnap 8-20-ig. Tel.: 
62/547-174. 

nos iskolák, illetve a Tömörkény 
István Gimnázium és Művészeti 
Szakközépiskola, a Szegedi Ipari, 
Szolgáltató Szakképző és Általá-
nos Iskola Szeged-Móravárosi 
Tagintézménye, a Szegedi Keres-
kedelmi, Közgazdasági és Ven-
déglátóipari Szakképző Iskola 
Krúdy Gyula Tagintézménye, va-
lamint a Hansági Ferenc Vendég-
látóipari és Idegenforgalmi Szak-
iskola és Szakközépiskola. Az in-
tézmények igazgatói dr. Farkas 
Katalintól, az OFI főigazgatójától 
vehették át a 3 évre szóló kitün-
tető címet, az azt igazoló plaket-
tet és oklevelet. 
Ezek az iskolák kiemelten foglal-
koznak a biztonsággal és az 
egészséggel a mindennapokban, 
a már meglévő, működő prog-
ramjaik mellé kidolgozva újabb 
és újabb terveket. 
Kecse-Nagyné Bánszki Zsuzsan-
na igazgató, SZKTT Közoktatási 
Intézménye, Kossuth Lajos-iskola 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Farkas Judit újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

MEGKÉSETT VÁLASZ 
Májusban olvasta lapunk Csörög 
rovatában Csányi Vince a Kérdé-
sek a baloldalhoz című hozzászó-
lást: a kérdéseket azóta sem vála-
szolta meg senki. Olvasónk el-
mondta: a politikai ellenzék a vál-
ság összes hazai következményét 
a baloldalra szerette volna kenni. 
Holott a világválság pénzügyi vál-
sággal kezdődött, és mivel a gaz-
daságban a pénz nélkülözhetetlen, 
utána következett a gazdasági vál-
ság - világszerte. Ezeket nem a 
kormány idézte elő - a kérdésfel-
tevő véleményével ellentétben 
a nagyságát viszont tudták csök-
kenteni. Olvasónk boldog új évet 
és sok-sok szeretetet kíván a kér-
dés feltevőjének. 

KÁTYÚK AZ UTAKON 
Nagy László Szőregről a lapunk 
december 30-i számában megje-
lent, Tízmilliókat kell tömni a ká-
tyúkba című cikkre reagált. El-
mondta: a napokban ő is belehaj-
tott egy akkora kátyúba Szőregen, 
hogy károsodott az autója. Úgy 
véli, jobb lenne rendben tartani az 
utakat, mint több tízmilliókat kifi-
zetni végkielégítésekre. 

HIÁNYZÓ TÁBLA 
Makói olvasónk jelentette be a 
70/459-0025-ös telefonszámról, 
hogy Makón egy hónapja kidön-
tötték az Eötvös és a Vásárhelyi 
utca sarkán álló elsőbbségadás 
kötelező táblát. Már ideje lenne 
pótolni! 

UTALVÁNY I. 
Szegedi olvasónk rendszeresen ad 

vért, soha nem várt el érte sem-
mit, mondta el a 30/294-1608-as 
telefonszámról. Nyár közepén 
kaptak érte a Vöröskereszttől egy 
5000 forintos vásárlási utalványt, 
amit az egyik nagy elektronikai 
áruházban lehetett beváltani. Ol-
vasónk karácsony előtt szerette 
volna felhasználni a csekket, 14 
ezer forintba került az áru, amit 
kinézett. A pultnál azonban kide-
rült, hogy ezt a csekket csak drá-
gább árkategóriás, márkás termé-
kekre válthatja be - a márkanevek 
apró betűvel csakugyan rajta vol-
tak az utalványon -, úgy 70 ezer 
forintnál kezdődött volna, amit vá-
sárolhat. Olvasónk szerint több ér-
telme lenne, ha az utalvány he-
lyett vért adnának a cég alkalma-
zottai. Többet használnának vele, 
mert a kispénzűek ilyen feltételek-
kel nem tudják hasznát venni az 
utalványnak. 

UTALVÁNY II. 
Óvodabálon nyert tombolán 
csongrádi olvasónk három darab, 
5000 forint értékű vásárlási utal-
ványt, amelyekkel végül semmit 
sem tudott kezdeni. Egy helyi bú-
torboltban tudta volna beváltani a 
nyereményt, osztotta meg velünk 
a 63/610-399-es számról. Ám az 
utalványon az állt apró betűkkel: 
csak legalább 75 ezer forint érté-
kű vásárlásnál lehet beváltani -
utalványonként és személyenként. 
Olvasónk szerint szándék is meg 
nem is a vásárlási utalvány, hiszen 
annyi pénze kevés embernek van 
manapság, hogy csak úgy vegyen 
egy 70 ezer forintnál többe kerülő 
bútort. 

FOTOKAT VARUNK 

Tisztelt olvasóink! Zenével, tánc-
cal, konfettivel és virslivel búcsúztat-
tuk el az óesztendőt, és megérkezett 
az új, 2010-et írunk. Olvasóink ho-
gyan ünnepeltek? Hogyan töltötték 
az ünnepeket? Ha ezeket a pillanato-
kat megörökítették, és szívesen 
megosztanák másokkal is, küldjék el 

nekünk digitális felvételeiket. írják 
meg, ki, illetve mi látható a képen, 
hol készült a felvétel, és azt is, ki ké-
szítette. A legjobb felvételeket -
ahogyan azt már megszokhatták -
idén is közzétesszük lapunkban. 
E-mail címünk: kapcsolatok@del-
magyar.hu. 

KERESZTREJTVENY - AZ IDO ERTEKE 

Rejtvényünk számozott soraiban Goethe, a költő szól az időről. Előző rejtvényünk megfejtése: A gyű-
lölet magától visszaszáll azokra, akik táplálják. 

Lángol 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
DENTHA FOGÁSZAT 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 

www.dentha.hu 
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